EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 19/2024 - PREMIAÇÃO A TÉCNICOS E TÉCNICAS NAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS VERBA
REMANESCENTE - LEI PAULO GUSTAVO

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa (PMPG), por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), e a Equipe de Operacionalização - LPG, no uso de suas atribuições e em

consonância com o disposto na Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, torna pública a homologação

da Análise de Mérito dos projetos inscritos no EDITAL 19/2024 - PREMIAÇÃO A TÉCNICOS E TÉCNICAS NAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS VERBA REMANESCENTE - LEI

PAULO GUSTAVO considerando o que determina o tópico 15 em cumprimento a segunda etapa da seleção (fase análise de mérito).

Nos casos em que houve empate entre projetos no limite da quantidade de vagas disponibilizadas, foi realizado o desempate conforme os critérios estabelecidos no ANEXO II do

edital.

Conforme item 15.6 do edital, caberá pedido de recurso à COMISSÃO DE AVALIAÇÃO no prazo de 05 (cinco) dias CORRIDOS, contados a partir do primeiro dia à publicação da
presente sinalização. Eventuais recursos devem ser enviados pelo formulário de recursos disponível no link
https://docs.google.com/forms/d/12aZwvzBWL836d-muefGvcuHArk6NRPQtaAbpxM6GmG4/viewform?edit_requested=true, até às 12h do último dia de prazo. Os recursos serão
avaliados por representantes da SMC e da Comissão de Avaliação, com possibilidade de publicação dos resultados com as devidas retificações.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOTA MÉDIA
COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

5 Caroline Ferreira Mota da Silva 53 20 73 1º
(cotas pessoas negras)

4 Geovana de Abreu Salgueiro 40 10 50 2º
(cotas pessoas negras)

13 Ismael Alves dos Santos 38 5 43 3º
(cotas pessoas negras)

27 Ligiane Ferreira dos Santos 32 10 42 4º
(cotas pessoas negras)

11 Beatriz da Paixão Freitas 77 15 92 1º
(concorrência geral)

https://docs.google.com/forms/d/12aZwvzBWL836d-muefGvcuHArk6NRPQtaAbpxM6GmG4/viewform?edit_requested=true

12 Alessandra Pirroncello Bucholdz 80 10 90 2º
(concorrência geral)

(desempate proponente com maior

idade)

7 Marcela Cristina Bettega 80 10 90 3º
(concorrência geral)

(desempate proponente com menor

idade)

8 Renan Sota Guimarães 80 5 85 4º
(concorrência geral)

18 Nessandra Cordeiro Melek 75 5 80 5º
(concorrência geral)

26 Leandro de Jesus Wenglarek 74 5 79 6º
(concorrência geral)

14 Emerson Aparecido Mendes Batista Junior 70 5 75 7º
(concorrência geral)

34 Wilton Correia Paz 68 5 73 8º
(concorrência geral)

20 Maria Luiza Fadel 65 5 70 9º
(concorrência geral)

23 Nicolle Dallabona Brustolim 62 5 67 10º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 54)

16 Kevin Braga Contente 62 5 67 11º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 36)

21 Gabriela Cordeiro de Paula 50 10 60 12º
(concorrência geral)

28 Valterlice Aparecida Moreira Wenglarek 53 5 58 13º
(concorrência geral)

22 Rosemary Koprovski 50 5 55 14º

(concorrência geral)

29 Iracema Barboza dos Anjos Malanhuk 47 5 52 15º
(concorrência geral)

24 Alceu Zagurski 50 X 50 16º
(concorrência geral)

30 Cristielly Wardzinski 38 10 48 17º
(concorrência geral)

31 Luiz Vinicius Taborda Pacheco 41 5 46 18º
(concorrência geral)

10 Mariana Pallú de Quadros 40 5 45 19º
(concorrência geral)

6 Alisson Thiago do Nascimento 41 X 41 20º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 63)

3 Robert Willians Vargas Salgueiro 41 X 41 21º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 36)

36 Jackson William Pluskota 38 X 38 22º
(concorrência geral)

33 Maria Izabel dos Santos Sekula 35 X 35 23º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 45,

critério A - 00 e critério C 60)

25 Josiane Aparecida Marques Felipe 25 10 35 24º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 45,

critério A - 00 e critério C 30)

17 Luis Javier Paredes Reategui 35 X 35 25º
(concorrência geral)

(desempate soma critério B - 18)

9 Carlos Eduardo Ferreira Paula 28 X 28 26º
(concorrência geral)

Ponta Grossa, 17 de setembro de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

Secretário Municipal de Cultura

15 Denis Cesar de Souza 23 X 23 27º
(concorrência geral)

		2024-09-19T15:35:06-0300
	Paraná
	elotech
	elotech